inposterum evacuare vel infringere aut quolibet modo immu
tare présumât aut attemptet, in testimonium rei geste pre
sentem cartulam conscribi et sigilli nostri impressione iussi- 
mus insigniri. Prior itaque tradicio facta est anno dominice 
incarnacionis millesimo centesimo quinquagesimo octavo in
dictione sexta presentibus clericis abbate videlicet beati 
Iohannis baptiste in monte Arnoldo, Hasekone decano ma
ioris ecclesie, Wichaldo preposito de Hunoldeburg, Sifrido 
preposito s. Nicolai, Ottone vicedomino et aliis multis laicis 
quoque presentibus Burchardo burgravio, Waltero de Arn- 
stat, Burchardo de Falkensten, Baderico, Richardo, Meinrico 
de Alesleve, Friderico, Alexandro, Hardwigo, Adelhelmo de 
Burg, Heithenrico de Graboe, Hartmanno et privignis eius 
Heinrico et Rodulfo de Iericho, Hermanno de Plote, Hard
wigo et Hartmanno, Falkimarus(!), Wernhero de Burg et aliis 
multis. Posterior quoque tradicio seu tradicionis confirmacio 
facta est anno dominice incarnacionis millesimo centesimo 
LXVI indictione XIIII presentibus item tam clericis quam 
laicis, quorum nomina subtus annotata continentur. Sifridus 
decanus, Wichaldus prepositus de Hunoldesborg, Heinricus 
prepositus ecclesie s. Sebastiani, Rokerus vicedominus, Burc- 
hardus burgravius, Waltherus de Arnstat, Badericus, Ric- 
hardus et Meinricus de Alesleve, Hardwigus et Fridericus, 
Heinricus et Heidenricus de Seburg, Heinricus de Iericho, 
Conradus schultetus et filii fratris sui Heinricus videlicet 
Herbordus et Sifridus, Hardwigus Falkunarius et privignus 
suus Berningus de Biderize, Ordwinus Bawarus, Wernherus 
de Burg et preterea cives Magdeburgenses Hermannus et 
fratres sui Sigewinus et Godefridus, Conradus, Godekinus, 
(E)licus, Fridericus, Haoldus, Iohannes, Christianus et Heyden- 
ricus filius eius et fere omnes honestiores de civitate, quo
rum nomina numero comprehendi non possunt.

15. Erzbischof Wichmann übergibt dem Heribert das Dorf 
Pechau sö. Magdeburg zur Kolonisation nach dem Rechte 
von Burg. 1159.

V. Heinemann, Albrecht d. Bär, Anhg. nr. 40.
Notum sit omnibus tam futuri quam presentis evi fideli

bus, qualiter ego Wicmannus, div. mis. s. Magdeburgensis 
ecclesie a.ep., villam quandam, que Pechoe dicitur, cum om
nibus ad eam pertinentibus, agris, pratis, silvis et stagnis ad 
excolendum et fructificandum tradidi cuidam Heriberto, tali 
inter me et ipsum facta conventione. Incolis, quos ipse lo- 
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caret in eisdem bonis, eam iusticiam, quam ius burgense 
vocant, in omnibus suis (causis) et negotiis stabilivi, ipsi quo
que Heriberto sex mansos ibidem in beneficium concessi, 
unum mansum ecclesie ad usum sacerdotis in dotem dedi. 
Similiter statui, ut neque comes neque advocatus aliquis 
quidquam iuris ibi habeat, sed idem Heribertus et post ip
sum heres suus de omnibus, que inter ipsos tractanda fuerint, 
ordine iudiciario iudicet, meo tamen villico presente, et quid
quid questus inde provenerit, due portiones michi sive meo 
successori proveniant, tertia vero in usus eiusdem Heriberti 
sive sui heredis cedat. Eorundem quoque mansorum, qui 
ibi colentur, nullus vel a me vel a meo successore cuiquam 
praeter ut dictum est imbeneficietur, et idem incole ab eo 
ministerio, quod burgwere vocatur, a principio sui incolatus 
usque ad sequentes X annos immunes permaneant. Si vero 
contingat, eundem Heribertum aut suum heredem cum eis
dem incolis adiacentium villarum aliquas emere, eam, que 
supra dicta est, iustitiam in omnibus habeant ac debitum an- 
nuatim persolvendum secundum ius burgense michi sive 
meo successori imperpetuum persolvant. S. A. Z.

Vgl. das Landrecht von Burg: Neue Mitt. (d. thür.-sächs. Ver.) 
aus d. Gebiet hist. ant. Forschungen XI160ff.: darin u. a. Be
stimmungen über Halbteilung des Erbguts.

16. Erzbischof Wichmann gibt Heinrich u. den mit ihm ge
kommenen Flamländern das Dorf Wusterwitz a.d. Havel. 1159.

V. Heinemann, Albrecht d. Bär, Anhg. nr. 41; Zeugenreihe er
gänzt Reg. arch. Magd. 1 1380.

Noverit universitas fidelium tam futurorum quam pre- 
sentium, quod ego Wychmannus, per dei mis. Magdebur- 
gensis ecclesie a.ep., villam quandam, que Wosterwize dici
tur, sitam prope Havelam contradidi cuidam Heinrico aliis
que, qui per ipsum et cum ipso ad me venerint, Flamingis, 
cum omnibus ad eandem villam pertinentibus, agris cultis et 
incultis, silvis, pratis, pascuis, aquis aquarumve decursibus, 
stagnis et piscationibus, ita videlicet, ut per omnia et in om
nibus eam habeant iusticiam, que Scartoensis appellatur. 
Eidem quoque Heinrico IIII mansos et unum talentum ac suo 
heredi ibidem in beneficium concessi, unum vero mansum 
ecclesie tunc ibi divino adiutorio construende quasi in dotem 
dedi, et prêter hos quinque, ne quis ibi mansus vel a me vel 
ab aliquo meorum successorum cuiquam inbeneficietur aut 
quovismodo ab usu a.epi. sequestretur, omni qua oportuit sta
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bilitate firmavi. Dedi quoque eiusdem ville inhabitatoribus, 
ut sint immunes et liberi ab eo ministerio, quod burgwere 
vulgo vocatur, nisi ad munimen et securitatem semet ipsos 
circumvallare et contra paganos adiacentes eis precipiatur. 
Est etiam hoc firmatum, ut prêter eundem Heinricum ne
que comitem super se habeant neque advocatum. Ipse vero 
Heinricus vel suus heres omnes causas eorum et negotia di- 
iudicet et, quidquid iure placitandi conquisierit, due portiones 
in usum a.episcopalem cedant, tertia vero sit iudicis. Cultores 
etiam agrorum pro quolibet manso annuatim solvant duos 
sol. in festo beati Martini et preterea omnium rerum deci
mandarum plenam decimationem. Quia vero situs eiusdem 
ville viantibus et negotiantibus plurimum est oportunus, ex 
consilio fidelium meorum statui, ut habeatur ibidem annua
tim celebre forum et quanta potest copia rerum venalium, 
forensibus autem et mercatoribus ibi manentibus eam liber
tatem emendi et vendendi et plenarie in omnibus causis et 
negotiis suis eandem iustitiam concessi et firmavi, quam 
habent Magdeburgenses, et nullum iudicem super se secu- 
larem habeant preter iam sepe dictum Heinricum vel suum 
heredem. Ad incrementum vero illius novelle plantationis 
libertatem transeundi et redeundi, emendi et vendendi omni
bus advenientibus dedi, ut videlicet nullus ibi cogatur ad 
solvendum theoloneum sive pedaticum usque ad integrum 
quinquennium, infra quod spatium ipsi similiter, qui cives ac 
domestici eiusdem fori fuerint, nullum pro areis suis solvant 
tributum. Completo autem quinquennio, cuius initium posui 
in festo beati Martini in anno dominice incarnationis M.C.LIX., 
hospites et transeuntes debitum persolvant theoloneum. Ci
vis quoque unusquisque pro area quolibet anno solvat sex 
nummos ab inde usque in sempiternum. Z.